ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ЗАЩИТЫ ПРАВ

ПОТРЕБИТЕЛЕЙ  И   БЛАГОПОЛУЧИЯ ЧЕЛОВЕКА

Управление  Федеральной службы  по надзору в сфере защиты прав потребителей и

благополучия человека  по Нижегородской области

Решение

о прекращении исполнения предписания

об устранении выявленных нарушений обязательных требований

Территориальный отдел Управления Федеральной службы по надзору в сфере защиты прав

потребителей и благополучия человека по Нижегородской области в городском округе город

Дзержинск, Володарском районе, г. Дзержинск, пр. Дзержинского, 19А
(место составления)

Ведущий специалист-эксперт территориального отдела Управления Роспотребнадзора по

Нижегородской области в городском округе город Дзержинск, Володарском районе Кругликова Алена

Вячеславовна
(должность, фамилия и инициалы, лица,   вынесшего решение)

рассмотрев ходатайство (представление должностного лица) Заведующего МБДОУ "Детский Сад №

10" ОГРН: 1025201748956 от  26.09.2002г., ИНН: 5249054363, 606033, Нижегородская область,  город Дзержинск,

пр-кт Циолковского, д.81 к.а Самариной А.Н. № 11  от  20.02.2023г. (вх. № 52-19-416-2023 от 21.02.2023г.)
(указываются сведения о контролируемом лице, подавшем ходатайство, должностном лице, оформившем представление, дата поступления

и входящий номер)

о прекращении исполнения предписания об устранении выявленных нарушений обязательных

требований № 2023-52-05-19-2897-2022 от 24.01.2023г. установил: Исходя из предписания об устранении

выявленных нарушений обязательных требований № 2023-52-05-19-2897-2022 от 24.01.2023г.

контролируемому лицу необходимо совершить следующие действия в указанные сроки:

1. Обеспечить наличие в санитарных узлах групповых ячеек подготовительной группы №1, старшей

группы №1, старшей группы №2, средней группы №2, средней группы №1, младшей группы №1,

младшей группы №2,  индивидуальными сидениями для каждого ребенка.

Основание:  п.3.1.7 абз.1 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи".

Срок исполнения: 28.02.2023г.

2. Обеспечить в подготовительной группе №1 хранение уборочного инвентаря в не доступном для

детей месте.

Основание:  ст. 28 Федерального Закона от 30.03.99г. № 52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», абз. 1 п. 2.4.12 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи".

Срок исполнения: 28.02.2023г.

3. Обеспечить спальные места воспитанников подготовительной группы №1, старшей группы №1,

старшей группы №2, средней группы №2, средней группы №1, младшей группы №1, младшей группы

№2, ясельной группы №1, раннего возраста №1, наматрасниками,

Основание:  п.2.4.8 абз.3 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи".

Срок исполнения: 28.02.2023г.

4.   Обеспечить наличие посуды нержавеющей стали

Основание: абз. 3 п. 2.4.6.2 СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к организациям

воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей  и молодежи».

Срок исполнения: 28.02.2023г.

5. Обеспечить документирование и контроль за организацией питания детей (ведомость контроля за

рационом питания детей),

Основание: абз.1, 8, п. 2.9.5, СанПиН 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к

организации воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи».

Документ создан в электронной форме. № 52-05-19/09-439-2023 от 02.03.2023. Исполнитель: Кругликова А.В.
Страница 1 из 2. Страница создана: 02.03.2023 15:39

Срок исполнения: 28.02.2023г.

6. Провести мероприятия по доведению уровня искусственной освещённости  в игровой младшей

группы №2, в игровой старшей группы №1,  в игровой младшей группы №1 до гигиенических

нормативов

Основание: ст. 28 Федерального закона от 30.03.99 №52-ФЗ «О санитарно-эпидемиологическом

благополучии населения», п. 2.8.5 СП 2.4.3648-20 "Санитарно-эпидемиологические требования к

организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодежи".

Срок исполнения: 01.10.2023г.
 (перечислить требования ранее выданного предписания и сроки исполнения)

Согласно ходатайству контролируемого лица (представлению должностного лица):

МБДОУ «Детский сад №10»:

1.  Обеспечено наличие в санитарных узлах групповых ячеек подготовительной группы №1, старшей

группы №1, старшей группы №2, средней группы №2, средней группы №1, младшей группы №1,

младшей группы №2  индивидуальных сидений для каждого ребенка.

2. Обеспечено хранение уборочного инвентаря в не доступном для детей месте в подготовительной

группе №1.

3. Обеспечены спальные места воспитанников подготовительной группы №1, старшей группы №1,

старшей группы №2, средней группы №2, средней группы №1, младшей группы №1, младшей группы

№2, ясельной группы №1, раннего возраста №1, наматрасниками.

4.   Обеспечено наличие посуды из нержавеющей стали.

5. Обеспечено документирование и контроль за организацией питания детей (ведомость контроля за

рационом питания детей).

По результатам проведенных консультаций с контролируемым лицом установлено:

Предписание № 2023-52-05-19-2897-2022 от 24.01.2023г. по п.1, 2, 3, 4, 5  выполнено, п.6 предписания срок

исполнения до 01.10.2023г.
(перечислить мотивированные выводы должностного лица по результатам рассмотрения ходатайства (представления))

и принято решение прекратить исполнение предписания об устранении выявленных нарушений

обязательных требований № 2023-52-05-19-2897-2022 от 24.01.2023г. по п.1, 2, 3, 4, 5   со «02» марта

2022г.

Ведущий специалист-эксперт

территориального отдела

Управления Роспотребнадзора

по Нижегородской области

в городском округе город Дзержинск,

Володарском районе                                 __________________               А.В.Кругликова
  (должность лица, вынесшего решение)                                     (подпись)                           (инициалы и фамилия)

Копия настоящего решения выслана заказным письмом с уведомлением по адресу: МБДОУ "Детский Сад №

10": ds10@uddudzr.ru

Документ создан в электронной форме. № 52-05-19/09-439-2023 от 02.03.2023. Исполнитель: Кругликова А.В.
Страница 2 из 2. Страница создана: 02.03.2023 15:39

http://10.doudzr.ru/feedback.html

	1
	2